
         ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

               –––––––––––                                       ––––––––––––––––––––––– 
       Số:              /QĐ-UBND            Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng   năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của  

Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của 

Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, 

tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp 

và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP 

ngày 16 tháng 11 năm 2017 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước 

và công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu 

tư 100% vốn điều lệ thành công ty cổ phần; Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 

13 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp 

và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-

CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban 

nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Hội đồng thành viên Tổng công ty Thương mại Sài Gòn 

- TNHH Một thành viên tại Văn bản số 249/TCT-HĐTV ngày 13 tháng 6 năm 

2024; ý kiến đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 8364/SKHĐT-

DNKTTT&TN ngày 28 tháng 6 năm 2024 và trên cơ sở ý kiến thống nhất của 

các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của Tổng công ty 

Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên với các nội dung chính sau: 

1. Mục tiêu và nhiệm vụ kế hoạch 

- Phấn đấu thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ sản xuất - kinh doanh - đầu tư,  

hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch năm 2024. 

- Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện 02 công trình và 05 chương trình 

trọng điểm của Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên; 

hoàn thiện các quy chế, quy định nội bộ để đảm bảo các thủ tục pháp lý cần thiết 

phục vụ cho hoạt động sản xuất, kinh doanh Tổng công ty.  

- Nâng cao chất lượng tăng trưởng và năng lực cạnh tranh gắn với cơ cấu 

lại doanh nghiệp, từng bước khẳng định vị thế trong điều kiện hội nhập và toàn 

cầu hóa. 

- Đưa cam kết bảo vệ môi trường vào phương châm kinh doanh của mình 

để luôn nỗ lực thực hiện các hoạt động vì môi trường hướng tới phát triển bền 

vững; chú trọng ứng dụng các công nghệ mới, tiết kiệm năng lượng; tiếp tục bán 

các sản phẩm OCOP ở hệ thống bán lẻ và đẩy mạnh phân phối các sản phẩm của 

các doanh nghiệp “xanh”, chú trọng về trách nhiệm xã hội.  

- Hoàn thành và triển khai Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai 

đoạn 2022-2025 theo Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 

của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề án “Cơ 

cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

giai đoạn 2022-2025”, Công văn số 959/UBND-KT ngày 17 tháng 3 năm 2023 

của Ủy ban nhân dân Thành phố về tiến độ phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh 

nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 

2021-2025 theo Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố”; bám sát theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành 

phố tại Công văn số 868/UBND-KT ngày 24 tháng 02 năm 2024 triển khai thực 

hiện Quyết định số 184/QĐ-TTg ngày 20 tháng 02 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp nhà nước, doanh 

nghiệp có vốn nhà nước trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.   

- Tập trung quản lý, sử dụng vốn và tài sản, đảm bảo nguyên tắc có hiệu 

quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước đầu tư tại Tổng công ty; đảm bảo thực 

hiện đầy đủ nghĩa vụ thuế và các khoản phải nộp ngân sách nhà nước.  

2. Kế hoạch sản xuất, kinh doanh và đầu tư phát triển 

a) Kế hoạch sản xuất, kinh doanh 

- Doanh thu: 10.500 tỷ đồng. 

- Lợi nhuận trước thuế: 3.580 tỷ đồng. 

- Lợi nhuận sau thuế: 3.450 tỷ đồng. 

- Thuế và các khoản phải nộp Ngân sách nhà nước: 2.908 tỷ đồng. 

Đối với các chỉ tiêu tài chính năm 2024, đề nghị Tổng công ty Thương 

mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên căn cứ kế hoạch sản xuất kinh doanh được 

Hội đồng thành viên Tổng công ty quyết định, thực hiện đánh giá tình hình sản 



3 

 

xuất, kinh doanh năm 2023 và chịu trách nhiệm xác định các chỉ tiêu tài chính 

tại kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 phù hợp tình hình thực tế, có xem 

xét, loại trừ ảnh hưởng của các yếu tố khách quan, đảm bảo phù hợp với năng 

lực của Tổng công ty và chiến lược, kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch 

đầu tư phát triển 05 năm (2021-2025) đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê 

duyệt tại Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022; phấn đấu 

tốc độ tăng trưởng theo Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 

2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố, Quyết định số 4474/QĐ-UBND ngày 

31 tháng 12 năm 2021 và Quyết định số 177/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 

2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

b) Kế hoạch đầu tư phát triển 

- Các dự án, đầu tư, mua sắm (nếu có) phải tuân thủ theo quy định của 

pháp luật về quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất kinh doanh tại 

doanh nghiệp; pháp luật về doanh nghiệp; pháp luật về đầu tư; pháp luật về đất 

đai; pháp luật về kinh doanh bất động sản và các quy định pháp luật hiện hành 

có liên quan, đảm bảo việc đầu tư có hiệu quả, bảo toàn, phát triển vốn nhà nước 

đầu tư vào Tổng công ty. 

- Đối với việc huy động vốn, đề nghị Hội đồng thành viên Tổng công ty 

Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên căn cứ các quy định tại Luật Quản 

lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh năm 2014; 

Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015, Nghị định số 

10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 01 năm 2019, Nghị định số 140/2020/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ, quy định pháp luật về đầu tư công 

và các quy định pháp luật có liên quan chịu trách nhiệm xem xét cẩn trọng trước 

khi quyết định thực hiện việc huy động vốn, phải đảm bảo tuân thủ theo đúng 

các quy định pháp luật (trong đó lưu ý thẩm quyền quyết định phương án huy 

động vốn phải theo đúng quy định pháp luật, trường hợp vượt thẩm quyền của 

Hội đồng thành viên Tổng công ty thì báo cáo cơ quan đại diện chủ sở hữu xem 

xét, quyết định) và đảm bảo việc sử dụng vốn vay đúng mục đích, có hiệu quả, 

tự chịu mọi rủi ro và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình huy động, 

quản lý, sử dụng vốn vay và trả nợ đúng hạn. 

3. Giải pháp thực hiện kế hoạch 

a) Giải pháp phát triển hoạt động thương mại, hệ thống bán lẻ, chương 

trình liên kết 

- Phát triển các mặt hàng kinh doanh truyền thống và tìm kiếm thêm các 

mặt hàng mới để gia tăng doanh thu, đa dạng hóa mặt hàng kinh doanh của Tổng 

công ty, trên nguyên tắc hiệu quả, bảo toàn và phát triển vốn cho Tổng công ty. 

- Tăng cường các hoạt động liên kết nội bộ, trong đó chú trọng thực hiện 

các hoạt động có doanh thu cao để tăng doanh thu và thị phần. Triển khai các 

hoạt động của Trung tâm phân phối Satra, phân phối hàng hóa vào chuỗi cửa 

hàng kinh doanh Vissan nhằm tăng doanh thu hơn nữa cho toàn hệ thống bán lẻ. 

- Đẩy mạnh tìm kiếm, hợp tác tiêu thụ nông sản, các sản phẩm OCOP của 

các nhà cung cấp tại các tỉnh thành, thu mua các nhóm hàng nông sản, trái cây 

Miền Tây, đặc sản vùng miền có giá cả cạnh tranh. 



4 

 

- Tiếp tục phối hợp với các đơn vị thành viên để phát triển các sản phẩm 

mới, đồng thời xây dựng những chương trình khuyến mãi, nâng cao doanh thu, 

đầu tư hình ảnh trưng bày để tạo ấn tượng với khách hàng và mở rộng quảng bá 

thương hiệu các nhãn hàng thành viên của Satra.  

- Đẩy mạnh việc liên kết hợp tác bán hàng thông qua việc mở rộng tiện 

ích tối ưu cho khách hàng khi đến mua sắm tại hệ thống bán lẻ Satra bằng 

thương mại điện tử, thanh toán qua ví điện tử. 

- Triển khai các giải pháp nhằm đẩy mạnh sự liên kết, hợp tác phát triển 

chiến lược giữa Saigontourist và Satra, thúc đẩy tăng trưởng doanh thu của cả 

hai bên, hỗ trợ công tác xúc tiến quảng bá; phát huy thế mạnh của từng đơn vị, 

đồng thời góp phần lan tỏa thương hiệu của hai đơn vị ra các tỉnh thành trên cả 

nước theo thỏa thuận hợp tác toàn diện giữa hai bên trong giai đoạn 2023-2028. 

b) Giải pháp tăng cường hoạt động đầu tư, cải tiến quy trình kỹ thuật, ứng 

dụng công nghệ thông tin  

- Hoàn thành chiến lược khung Chuyển đổi số đến năm 2025 tầm nhìn đến 

năm 2030. 

- Tiếp tục đẩy mạnh việc liên kết hợp tác bán hàng đối với các trang 

thương mại điện tử, thanh toán qua ví điện tử mang đến cho khách hàng những 

tiện ích tối ưu khi đến mua sắm tại hệ thống bán lẻ Satra. 

- Nâng cấp hạ tầng công nghệ thông tin phục vụ duy trì hệ thống phần 

mềm quản lý hệ thống bán lẻ và dịch vụ tối ưu hóa phần mềm quản lý hệ thống 

bán lẻ. Ngoài ra, triển khai phần mềm quản lý trung tâm thương mại cho hệ 

thống bán lẻ. 

c) Giải pháp công tác tổ chức bộ máy, phát triển nguồn nhân lực và đào tạo 

- Nâng cao chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng nhằm phát triển năng 

lực và kỹ năng công tác. Tổng công ty tiếp tục nâng cao năng lực cho người 

quản lý, nâng cao tay nghề cho người lao động. Trong đó, đặc biệt chú trọng quy 

hoạch và đào tạo cho lực lượng người đại diện vốn của Tổng công ty. 

- Cải tiến môi trường làm việc, sử dụng nhân tài, đổi mới chính sách tiền 

lương, thưởng và nâng cao vai trò giá trị của văn hóa doanh nghiệp. 

d) Giải pháp tăng cường hoạt động quản lý tài chính 

- Tăng cường kiểm tra, giám sát và quản lý hàng hóa và nguồn vốn Tổng 

công ty một cách chặt chẽ, đảm bảo tối ưu hiệu quả sử dụng nguồn vốn và hạn 

chế rủi ro, trong đó chú trọng nhiều đến công nợ phải thu và hàng tồn kho của 

Tổng công ty và các công ty con; thực hiện kế hoạch giám sát tài chính năm 

2024 của Tổng công ty. 

- Thực hiện kiểm tra, rà soát, đối chiếu và chịu trách nhiệm về việc quản 

lý, theo dõi, đôn đốc, thu hồi, xử lý nợ phải thu, nợ phải trả, có giải pháp xử lý 

dứt điểm đối với các khoản công nợ quá hạn, nợ khó đòi, trích lập dự phòng nợ 

phải thu khó đòi theo quy định. 

- Chủ động bố trí nguồn vốn vào các mục tiêu quan trọng của Tổng công 

ty như: phục vụ phát triển sản xuất kinh doanh, đầu tư phát triển dự án, liên kết 

tạo nguồn nguyên liệu cho chế biến và xuất khẩu, đáp ứng kịp thời cho sản xuất 

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh.  



5 

 

- Hoàn thành xây dựng Đề án cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước giai đoạn 

2022-2025 theo quy định tại Quyết định số 2916/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch phê duyệt Đề 

án “Cơ cấu lại doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ 

Chí Minh giai đoạn 2022-2025” theo Quyết định 360/QĐ-TTg ngày 17 tháng 3 

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Cơ cấu lại doanh 

nghiệp nhà nước, trọng tâm là tập đoàn kinh tế, tổng công ty nhà nước giai đoạn 

2021-2025”. Triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án cơ cấu lại Công ty giai đoạn 

2022-2025 sau khi được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt. 

- Tổng công ty thực hiện sắp xếp doanh nghiệp theo Quyết định số 

184/QĐ-TTg ngày 20 tháng 02 năm 2024 và Công văn số 173/TTg-ĐMDN 

ngày 13 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch sắp 

xếp lại doanh nghiệp nhà nước và doanh nghiệp có vốn nhà nước trực thuộc Bộ 

Y tế, Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân tỉnh Hải 

Dương đến hết năm 2025 và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố. 

- Tiếp tục tăng cường hoạt động quản lý phần vốn góp tại các doanh 

nghiệp khác thông qua người đại diện; tăng cường công tác quan tâm, phối hợp 

với người đại diện vốn thông qua các buổi tọa đàm, hội nghị người đại diện vốn, 

tổ chức các lớp bồi dưỡng kiến thức, nghiệp vụ để nâng cao năng lực của người 

đại diện vốn.  

- Rà soát, xây dựng, ban hành và thực hiện các quy chế nội bộ liên quan 

đến việc quản lý vốn và tài sản tại doanh nghiệp như: quy chế tài chính, quy chế 

quản lý sử dụng tài sản cố định, quy chế quản lý nợ phải thu, quy chế quản lý nợ 

phải trả, quy chế hoạt động của người đại diện vốn tại các doanh nghiệp khác, 

quy định phân công nhiệm vụ trong việc tổ chức giám sát tài chính trong nội bộ 

doanh nghiệp,… đảm bảo quản lý chặt chẽ, bảo toàn và phát triển vốn, tài sản 

nhà nước tại doanh nghiệp. 

- Thực hiện công tác quản lý tài sản cố định trong quá trình hoạt động 

kinh doanh theo đúng quy định; quy định rõ việc phối hợp giữa các bộ phận và 

trách nhiệm của từng bộ phận, cá nhân có liên quan trong việc theo dõi, quản lý 

sử dụng tài sản của doanh nghiệp tùy theo yêu cầu quản lý đối với từng loại tài 

sản cố định.  

- Chủ động rà soát, đánh giá việc thực hiện các dự án, các hợp đồng hợp 

tác kinh doanh của Tổng công ty, đảm bảo việc triển khai thực hiện các dự án 

theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư, pháp luật về doanh nghiệp, pháp 

luật về quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh 

nghiệp, pháp luật về đất đai, pháp luật về kinh doanh bất động sản và các quy 

định pháp luật có liên quan hoặc có biện pháp khắc phục, xử lý kịp thời đối với 

những tồn tại, thiếu sót (nếu có), tránh rủi ro phát sinh gây thiệt hại cho Tổng 

công ty. 

-  Quản lý phần vốn góp của Tổng công ty tại công ty cổ phần, công ty 

TNHH theo đúng quy định tại Điều 30 Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu 

tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp năm 2014. 



6 

 

- Khắc phục đối với một số doanh nghiệp hoạt động kinh doanh hiệu quả 

thấp, không hiệu quả hoặc lỗ nhằm bảo toàn và phát triển vốn đầu tư của Tổng 

công ty.  

- Thực hiện kịp thời các biện pháp ngăn chặn nguy cơ mất an toàn về quản 

lý vốn, tài sản tại doanh nghiệp theo kết quả giám sát nội bộ. 

- Hoàn thành việc quyết toán giá trị phần vốn nhà nước tại thời điểm 

chính thức chuyển thành công ty cổ phần của các doanh nghiệp thành viên đã cổ 

phần hóa.  

- Chủ động rà soát lại việc sử dụng tài sản, nhà đất (nếu có) để đầu tư, góp 

vốn ra ngoài của Tổng công ty. Trường hợp có nội dung chưa được thực hiện 

theo đúng quy định, phải có giải pháp xử lý, chấn chỉnh kịp thời, bảo đảm việc 

đầu tư, góp vốn của doanh nghiệp phải được thực hiện theo đúng quy định pháp 

luật, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp tối ưu nhất cho Tổng công ty. 

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát việc sử dụng các mặt bằng nhà, đất phải 

phù hợp với quy định pháp luật về đất đai, pháp luật về quản lý sử dụng tài sản 

công, các quy định pháp luật có liên quan và Phương án sắp xếp, xử lý nhà đất 

đã được phê duyệt; chỉ đạo Người đại diện vốn của Tổng công ty tại các công ty 

đã cổ phần hóa từ doanh nghiệp nhà nước lưu ý việc quản lý, sử dụng đất phải 

thực hiện theo đúng quy định. 

- Theo dõi, kiểm kê, quản lý chặt chẽ hàng tồn kho theo quy định, đảm 

bảo không gây thất thoát vốn của doanh nghiệp. 

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc Tổng công 

ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên: 

1. Quyết định kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2024 của Tổng công ty 

Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên; chịu trách nhiệm tổ chức thực 

hiện theo đúng quy định của pháp luật tại Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước 

đầu tư vào sản xuất, kinh doanh tại doanh nghiệp năm 2014; Luật Đầu tư công 

năm 2019; Luật Đầu tư năm 2020; Nghị định số 10/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 

01 năm 2019 của Chính phủ về thực hiện quyền, trách nhiệm của đại diện chủ sở 

hữu nhà nước và các quy định pháp luật hiện hành có liên quan; Nghị định số 

140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 126/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2017 của 

Chính phủ về chuyển doanh nghiệp nhà nước và công ty trách nhiệm hữu hạn 

một thành viên do doanh nghiệp nhà nước đầu tư 100% vốn điều lệ thành công 

ty cổ phần, Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của Chính 

phủ về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản 

tại doanh nghiệp và Nghị định số 32/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 91/2015/NĐ-CP; 

Nghị định số 47/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Doanh nghiệp và các quy định pháp luật hiện 

hành có liên quan. 

2. Tổ chức thực hiện công bố thông tin trên trang thông tin điện tử của 

doanh nghiệp, Cổng thông tin doanh nghiệp sau khi được phê duyệt đồng thời 



7 

 

gửi báo cáo cho Ủy ban nhân dân Thành phố; chịu trách nhiệm về tính đầy đủ, 

kịp thời, trung thực và chính xác của thông tin được công bố. 

3. Rà soát nội dung quan trọng, liên quan hoặc ảnh hưởng đến bí mật và 

an ninh quốc gia, bí mật kinh doanh, Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - 

TNHH Một thành viên phải báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố quyết định nội 

dung cần hạn chế công bố thông tin theo quy định. 

Điều 3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy 

ban nhân dân Thành phố thực hiện đăng tải kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 

2024 của Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một thành viên trên Trang 

thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân Thành phố trong vòng năm (05) ngày làm 

việc kể từ ngày báo cáo được phê duyệt. 

Điều 4. Ban kiểm soát Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một 

thành viên có trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất, 

kinh doanh năm 2024 của Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - TNHH Một 

thành viên. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tư 

pháp, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Công 

Thương, Trưởng Ban Đổi mới quản lý doanh nghiệp Thành phố, Hội đồng thành 

viên, Tổng Giám đốc và Ban kiểm soát Tổng công ty Thương mại Sài Gòn - 

TNHH Một thành viên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Các Thành viên UBNDTP; 

- VPUB: PCVP/KT; 

- Phòng KT (2b); 

- Lưu: VT, (KT/Ng.H).  

      

      TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  

                     KT.CHỦ TỊCH  

       PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

       Nguyễn Văn Dũng 

 
 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-01T23:55:58+0700
	 


		2024-08-02T08:19:31+0700


		2024-08-02T08:19:32+0700


		2024-08-02T08:19:33+0700


		2024-08-02T08:20:29+0700




